
Zápis z 1. zasedání  zastupitelstva Obce  Lipník konané dne  21.10. 2022   v budově  

Obecního úřadu v Lipníku  ve  20.00 hodin. 

Přítomni: Petr Adam, Marta Mašejová, Ludmila Mrňová, Pavel Nedvědický, Zdeněk 

Obůrka, Jiří Pacas, Petr Sameš, Pavel Svoboda, Tereza Tomková 

Omluveni: nikdo 

Hosté: dle přiložené prezenční listiny 

Zahájení zasedání: 20:00 

Ukončení zasedání: 21:20 

Část 1. 

1. Zahájení, prezence, seznámení s výsledky voleb do zastupitelstva. 

Dosavadní starosta p. Svoboda zahájil jednání ZO ve 20:00, na základě prezence konstatoval, 

že zasedání ZO je usnášeníschopné a vyzval p. Nováčka k seznámení s výsledky voleb do ZO, 

který sdělil počty hlasů pro jednotlivé kandidáty a zvolené kandidáty do ZO na základě 

přepočtu provedeném na Českém statistickém úřadě. 

2. volba zapisovatele  

Dosavadní starosta navrhl jako zapisovatele 1. zasedání ZO paní Martu Mašejovou. 

Zastupitelstvo souhlasí v počtu 9 hlasů. 

schválení ověřovatelů zápisu 

Dosavadní starosta navrhl jako ověřovatele zápisu paní Ludmilu Mrňovou a pana Pavla 

Svobodu. 

Zastupitelstvo souhlasí v počtu 9 hlasů. 

schválení programu 

Dosavadní starosta seznámil členy ZO s navrženým programem. Žádné návrhy na doplnění 

nebo změnu nepadly. Starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu programu, který byl 

schválen. 

Program jednání: 

Část 1. 

1. Zahájení, prezence, seznámení s výsledky voleb do zastupitelstva. 

2. volba zapisovatele 

schválení ověřovatelů zápisu 

schválení programu 

schválení jednacího řádu pro ustavující zasedání 

3. Složení slibu zastupitele 

4. Volba starosty 



5. Volba místostarosty 

Část 2. 

6. Zřízení výborů a volba předsedů výboru finančního a kontrolního. Zřízení 

komise kulturní a stavební a správy majetku 

7. Rozhodnutí zastupitelstva, pro které funkce budou zastupitelé uvolněni 

8. Schválení odměn zastupitelů 

9. Pověření starosty schvalováním rozpočtových opatření 

10. Různé- rozprava 

11. Závěr 

Zastupitelstvo souhlasí v počtu 9 hlasů. 

schválení jednacího řádu pro ustavující zasedání  

První část (tedy ustavující) řídí stávající starosta. Druhou část 1.. zasedání bude, dle obecního 

jednacího řádu a obvyklosti, řídit nový starosta. O tomto bodu se nehlasuje, ZO jej bere na 

vědomí. 

Dosavadní starosta navrhl pro operativnost, aby se při oslovování se a v interním zápisu, 

nepoužívali tituly a to ani pan a paní.  Zastupitelstvo bere na vědomí bez námitek 

Dosavadní starosta navrhl průběh jednání: V pořadí první návrh bude podávat řídící schůze, 

další v pořadí jak se nahlásí. Nebudeme zřizovat návrhové komise, protože kandidovalo 

pouze jedno sdružení a ostatní vystupují sami za sebe. K učinění návrhů v pořadí na starosty 

a místostarosty vyzve řídící schůze. O návrzích se bude hlasovat, v pořadí tak, jak byly, 

zastupiteli podány, nechá řídící schůze hlasovat. Zastupitelstvo bere na vědomí bez námitek 

3. Složení slibu zastupitele  

Dosavadní starosta přečetl slib zastupitele a každý zastupitel po vyslovení slova „slibuji“ 

potvrdil svůj slib do zápisu o provedení slibu zastupitelstva obce.  

Text slibu zastupitele 

SLIB ČLENA ZASTUPITELSTVA OBCE 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Lipník a jejich občanů a 

řídit se Ústavou a zákony České republiky” 

(§ 69 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění). 

 

Složení slibu vykonalo všech 9 zastupitelů. 

4. Volba starosty 

Dosavadní starosta vyzval zastupitele k podání návrhů na kandidáta na starosty obce Lipník. 

Pan Nedvědický navrhl pana Svobodu, jako kandidáta s nejvyšším počtem hlasů získaných ve 

volbách. Ten tuto nabídku s odkazem na časové kapacity odmítl a navrhl na pozici starosty 

pana Sameše. O tomto návrhu bylo hlasováno 



Návrh usnesení: ZO volí jako starosty obce Lipník pana Petra Sameše 

Přítomno 9, pro 6 , proti 3, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 

5. Volba místostarosty 

Dosavadní starosta vyzval zastupitele k podání návrhů na kandidáta na starosty obce Lipník. 

Pan Sameš navrhl jako kandidáta na místostarostu pana Nedvědického. 

Paní Mrňová navrhla jako kandidáta na místostarostu pana Adama. 

Hlasování proběhlo v pořadí dle navržených kandidátů. 

Návrh usnesení: ZO volí jako místostarosty obce Lipník pana Pavla Nedvědického 

Přítomno 9, pro 7 , proti 2, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 

Návrh usnesení: ZO volí jako místostarosty obce Lipník pana Petra Adama 

Přítomno 9, pro 3 , proti 6, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh nebyl přijat. 

 

Část 2. 

6. Zřízení výborů a volba předsedů výboru finančního a kontrolního. Zřízení komise 

kulturní a stavební a správy majetku  

Starosta obce navrhl kromě zřízení finančního a kontrolního výboru zřízení Kulturní komise, 

Stavební komise a Komise správy majetku. 

p. Obůrka navrhl sloučení komise stavební a správy majetku.  

Návrh usnesení: ZO zřizuje Finanční a Kontrolní výbor obce a souhlasí se zřízením Kulturní 

komise a Komise stavební a správy majetku 

Přítomno 9, pro 9 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

Starosta vyzval zastupitele, aby projevili svůj zájem o vedení jednotlivých komisí a výborů.  

p. Svoboda má zájem o předsedu kontrolního výboru. 

pí. Mrňová má zájem o předsedkyni finančního výboru. 

Místostarosta navrhl, aby komisi stavební a správy majetku převzal p. Obůrka. 

Obůrka o komisi nemá zájem. 

Starosta navrhl předsedkyně  finančního výboru pí.  Mašejovou a předsedu Komise stavební 

a správy majetku p. Nedvědického. 

p. Obůrka vyjádřil zájem předsedu komise s správy majetku. 



Starosta stahuje návrh na předsedkyni finančního výboru a předsedy komise stavební a 

správy majetku, navržení souhlasí. 

Starosta dal návrh na předsedkyni kulturní komise pí. Tomkovou 

Návrh usnesení: ZO volí jako předsedkyni finančního výboru pí. Ludmilu Mrňovou 

Přítomno 9, pro 9 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 

Návrh usnesení: ZO volí jako předsedu kontrolního výboru p. Pavla Svobodu 

Přítomno 9, pro 9 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí se jmenováním pí. Terezy Tomkové jako předsedkyně Kulturní 

komise 

Přítomno 9, pro 9 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí se jmenováním p. Zdeňka Obůrky jako předsedy Komise stavební 

a správy majetku 

Přítomno 9, pro 9 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 

7. Rozhodnutí zastupitelstva, pro které funkce budou zastupitelé uvolněni  

Návrh usnesení: ZO souhlasí, že žádný ze zastupitelů nebude pro svou funkci uvolněný 

Přítomno 9, pro 9 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 

8. Schválení odměn zastupitelů 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s návrhem na odměny zastupitelů ve výši 

Starosta: 15.197 Kč 

Místostarosta: 11.214 Kč 

Zastupitel (předseda výboru, předseda komise):  1.790 Kč 

Řadový zastupitel: 1.034 Kč. 

Přítomno 9, pro 9 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 

9.  Pověření starosty schvalováním rozpočtových opatření 

Návrh usnesení: ZO pověřuje starosty schvalováním rozpočtových opatření 

Přítomno 9, pro 9 , proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 

 



10.  Různé - rozprava 

Odstupující starosta popsal stav přípravy budování nové kanalizace přes průmyslovou zónu a 

popsal celý proces přípravy projektu. 

Odstupující starosta seznámil zastupitele s aktuální finanční situací obce. Na účtech má obec 

aktuálně zhruba 13 mil. Kč. 

Starosta informoval zastupitele o myšlence tvorby střednědobého strategického dokumentu 

obce, který by stanovil prioritní akce, které budou připravovány. 

11.  Závěr 

Další dotazy nejsou, ukončení zasedání ve 21.20 hod. 

 

Zápis vyhotoven dne 27.10.2022 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ludmila Mrňová 

 

Pavel Svoboda 

 

 


